2 Edition 05.18
Information technique · F
• Régulateur de pression universel pour fluides gazeux
• Avec membrane de compensation de la pression
amont pour une précision de régulation élevée
• Rétrosignal interne
• Possibilité de raccordement de la pression four
• Aucune conduite d’évent requise

GDJ 50T � � � � �
� = Standard, � = lieferbar
Bestellbeispiel
GDJ 40R04-4
5 .1 Code de type
Code Description
GDJ Régulateur de pression gaz
15, 20, 25, 40, 50 Diamètre nominal
T Produit T
R
N
Taraudage Rp
Taraudage NPT
04 pu max. 400 mbar (5,8 psig)
-0
-41)
Sans prise de pression
Prise de pression à l’entrée
L2) Uniquement pour air (sans homologation)
1) Non applicable au produit T.
2) Si non applicable, cette lettre est omise.
GDJ · Edition 05.18 10
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Montage
Position de montage : dôme de ressort dirigé vers le
haut ou vers le côté, pas à l’envers.
 > 20 mm
Le régulateur de pression gaz GDJ ne doit pas être
en contact avec une paroi. Écart minimal de 20 mm
(0,8 inch). Veiller à un espace libre suffisant pour le
remplacement du ressort.
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
GFK
GDJ
Le matériau d’étanchéité et les impuretés comme les
copeaux ne doivent pas pénétrer dans le corps du régu-
lateur.
Installer un filtre (GFK) en amont de chaque installation.
6 .2 Installation selon EN 746-2
 5 DN
Les installations de régulation de la pression gaz
nécessitent selon EN 746-2 un clapet de sécurité en
amont du régulateur de pression gaz et une soupape
d’échappement.
Ces vannes ne sont pas nécessaires si la pression de
service la plus élevée possible en amont du régulateur
ne peut excéder la pression de service maximale admis-
sible des appareils en aval.
Clapet de sécurité
JSAV
Régulateur de
pression GDJ
Soupape d’échappement VSBV
GDJ · Edition 05.18 11
Directive pour l’étude de projet
6 .3 Obturateur d’évent selon ANSI/CSA
L’obturateur d’évent répond aux exigences ANSI
Z21.18a-2010 et CSA 6.3a-2010.